T-1366 d  14.7.11
Originalbetriebsanleitung
Betriebsanleitung
für automatische Schiebetüren in
Flucht- und Rettungswegen mit Antrieb
iMotion® 2202.FRW Sliding Door Drive
iMotion® 2301.FRW Sliding Door Drive
iMotion® 2401.FRW Sliding Door Drive

 im Sinne der Richtlinie 2006 /42 / EG (Maschinenrichtline), Anhang II B
Produkt: Automatischer Schiebetürantrieb für Flucht- und Rettungswege
Typenbezeichnung: iMotion 2202.FRW Sliding Door Drive
 iMotion 2301.FRW Sliding Door Drive
 iMotion 2401.FRW Sliding Door Drive
Serienummer: ab 286184
Hersteller: TORMAX | Landert Motoren AG, Bülach
 Zweigniederlassung Landert GmbH, Neusäss
 Piechlerstrasse 10
 D-86356 Neusäss
Dokumenten- Dr. Christoph Bleiker
verantwortlicher: Landert Motoren AG
 Unterweg 14
 CH-8180 Bülach
Grundlagen: Richtlinie 2006 /42 / EG (Maschinenrichtlinie)
 DIN 18650-1
 AutSchR (1997)
Wir erklären, dass das Produkt, auf  das sich diese Erklärung bezieht, mit den oben genannten Normen
übereinstimmt.
Die Inbetriebnahme der Türanlage, in welche das oben genannte Produkt eingebaut wird, ist so lange
untersagt, bis festgestellt wurde, dass die Türanlage den Bestimmungen der Maschinenrichtlinie
entspricht.
Die Richtlinie 2006 /95 / EG (Niederspannung) und die Richtlinie 2004 /108 / EG (Elektromagnetische
Verträglichkeit) müssen ebenfalls berücksichtigt werden.
Bülach, 20. Juli 2011 TORMAX | Landert Motoren AG
Dr. Christoph Bleiker    Dr. Christian Schaal
CEO TORMAX     Research and Development Manager
T-1402 d   Juli 2011
Betriebsanleitung iMotion 2202.FRW, 2301.FRW, 2401.FRW  T-1366 d    5
Konformitätserklärung
im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG (Maschinenrichtlinie), Anhang II A
Produkt: Automatische Schiebetür- und Feststellanlage für Feuerschutzabschlüsse
Typenbezeichnung:  ❏  iMotion 2202.FRW ❏ iMotion 2301.FRW  ❏ iMotion 2401.FRW
Serienummer:  .
Hersteller der Türanlage: .
  .
  .
Grundlagen:  Einbauerklärung von TORMAX | Landert Motoren AG
  mit der Nummer: T-1402
 Zusätzlich zu den in der Einbauerklärung aufgeführten Normen entspricht die
 Türanlage nach ausgeführter Risikobewertung folgenden Bestimmungen:
 DIN 18650-2
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass das oben genannte Produkt, auf das sich diese Erklärung
bezieht, mit den geltenden Bestimmungen der Richtlinie 2006/42/EG (Maschinenrichtlinie) übereinstimmt
(Einbauerklärung T-1402).
Im Weiteren ist die Richtlinie 2006/95/EG (Niederspannung) und die Richtlinie 2004/108/EG  (Elektromagne-
tische Verträglichkeit) zu berücksichtigen und es gilt die Übereinstimmung dieses Produkts mit den obge-
nannten Grundlagen und Normen (Konformitätserklärung T-1310).
Ort:
Datum:
CE-Bevollmächtigter:
T-1063 d  Mai 2011
6    Betriebsanleitung iMotion 2202.FRW, 2301.FRW, 2401.FRW  T-1366 d
2	 Sicherheit
2.1	 Zuständigkeit
Instruktion des Betreibers:	 Fachkundige Person eines TORMAX Vertriebspartners
Bedienung der Anlage:	 Betreiber oder vom Betreiber eingewiesene Person